平成 29 年２月 10 日

各 位

                   上場会社名    株式会社クイック

                   代表者          代表取締役社長      和納 勉

                            （コード番号：4318 東証第一部）

                 問合せ先責任者    取締役執行役員管理本部長兼経理部長

                                        平田 安彦

                            （TEL：06-6366-0919）

QUICK GLOBAL MEXICO,S.A.DE C.V.の

第三者割当増資引受（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成29年２月２日付で、孫会社であるQUICK GLOBAL MEXICO,S.A.DE C.V.（以下、「QGM

社」）が実施した第三者割当増資を引き受け、子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 第三者割当増資引受の理由

当社は、グループビジョンである「世界の人事部」構想の実現に向け、一昨年 7月、当社連結子会社

QUICK USA,Inc.の子会社として、メキシコに孫会社 QGM 社を設立いたしました。

QGM 社が事業を展開するメキシコは、現在、自動車産業を中心に数多くの日系企業が進出しており、

これらで勤務する技術者や通訳等の人材不足が深刻化しております。こうした状況に対し、QGM 社では

人材紹介サービスを中心に現地日系企業の人材採用ニーズにお応えすることで事業も軌道に乗り、業

績が拡大してまいりました。

この度、QGM 社を子会社化することで、同社の意思決定の迅速化及びガバナンスの強化を図り、メキ

シコにおける事業展開をさらに強化、加速させてまいります。

２. 異動する子会社（QUICK GLOBAL MEXICO,S.A.DE C.V.）の概要（2017 年 1 月 31 日現在）

（１） 名 称 QUICK GLOBAL MEXICO,S.A.DE C.V.

（２） 所 在 地

Liquidambar # 29 Piso 2, Av. Aguascalientes Norte Col.

Residencial Pulgas Pandas Norte Pulgas Pandas,

C.P. 20138, Aguascalientes, Ags.

（３） 代 表 者 尾茂田 誠

（４） 事 業 内 容 メキシコでの人材紹介、人事労務コンサルティング

（５） 資 本 金 13 万 US ドル

（６） 設 立 年 月 2015 年 7 月

（７） 大株主及び持株比率
QUICK USA,Inc.      77％

ASANTE SANA,S.A.DE C.V. 23％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社の 100％子会社である QUICK USA,Inc.が当該会社

の発行済株式のうち 77％を出資しております。

人 的 関 係

当社の従業員 1名が当該会社の代表取締役に就任して

おります。また、当社の従業員 1名が当該会社へ出向

しております。

取 引 関 係
当社および当社グループと当該会社との間には、記載

すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近の経営成績及び財政状態

決算期 2015 年 12 月期（第 1期） 2016 年 12 月期（第 2期）見込み

 純 資 産 1,262,041 ペソ 1,824,409 ペソ

 総 資 産 1,378,516 ペソ 2,597,739 ペソ

 売 上 高 185,090 ペソ 5,057,903 ペソ

 当 期 純 利 益 ▲923,559 ペソ 572,238 ペソ

※参考レート 1 ペソ＝5.64 円（2016 年 12 月末レート）

３. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
－株（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数 25,220 株 （議決権の数：  25,220 個 ）

（３） 取 得 価 額

第三者割当増資引受けによる取得価額 ：150,000 US ドル

アドバイザリー費用等（概算額）   ：  1,900 US ドル

合計（概算額）           ：151,900 US ドル

（４） 異動後の所有株式数
25,220 株（議決権の数：25,220 個）

（議決権所有割合：53.6％）

４. 今後の見通し

本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であります。

なお、本件により QGM 社は来期（平成 30 年３月期）より当社の連結子会社となる予定であります。

以上